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F. 1.1. vedr. den sociale styrelseslov m.m. 

Personaleforbrug omregnet til Nuværen- Efter 
årsværk de omlæg- 

ordning ning 
Amtskommunerne incl. 
København og Frederiksberg 430 0 
Staten 90 315 

520 315 

Udlægningen af tilkendelseskompetencen i førtids- 
pensionssager til kommunerne indebærer, at revali- 
derings- og pensionsnævnene og deres sekretariater i 
amtskommunalt regie, nedlægges. Herved opnås en 
reduktion af personaletallet svarende til 270 årsværk 
årligt. 

Omlægningen af ankesystemet indebærer en re- 
duktion af personaletallet i Den Sociale Ankestyrelse 
på 49 årsværk, når reduktionen er fuldt gennemført. 
Hertil kommer den almindelige reduktion, som ud- 
gør 6 årsværk. 

Amtsankenævnenes opgaver og det tilsvarende 
personaleforbrug mv. i sekretariaterne, der nu er i 
amtskommunalt regie, overtages af de sociale anke- 
nævn. Sekretariaterne for de sociale ankenævn uden 
for Københavns og Frederiksberg kommuner tilknyt- 
tes statsamterne. Sekretariatet for Det Sociale Anke- 
nævn for Københavns og Frederiksberg kommuner 
hører under Socialministeriet. 

Udlægningen af førtidspensionssagerne og en om- 
lægning af den sociale administration i København, 
jf. bemærkningerne til § 1, nr. 1, forventes at give en 
stigning i antallet af klagesager. Herved bliver der en 
mindre forøgelse af personaleforbruget i de sociale 
ankenævn i forhold til personaleforbruget i amtsan- 
kenævnene og Den Sociale Ankestyrelse. Endvidere 
indebærer omlægningen, at der gives mulighed for at 
anke sager, afgjort i de sociale ankenævn på førtids- 
pensionsområdet og sager afgjort af Det Sociale An- 
kenævn for Københavns og Frederiksberg kommu- 
ner, til Den Sociale Ankestyrelse. Ankestyrelsen kan 
dog kun optage disse sager til behandling, hvis sagen 
skønnes af principiel betydning. 

Kommunerne 
Det forventes, at omlægningen vil medføre en for- 

stærket indsats vedr. aktivering, revalidering mv. Det 
er samtidig hensigten, at der bliver et lavere antal til- 
kendelser af førtidspension i kommunerne. 

I førtidspensionssager vil kommunerne i modsæt- 
ning til i dag skulle træffe afgørelse. Det medfører i 
princippet ingen forskel i forhold til i dag, hvor sager- 
ne skal være færdigbehandlede inden indstilling til 
revaliderings- og pensionsnævnene. 

Samlet set forventes omlægningen ikke at medføre 

behov for ansættelse af yderligere personale i kom- 
munerne. 

Revaliderings- og pensionsnævnene 
Revaliderings- og pensionsnævnene behandler i 

dag ca. 46.000 sager årligt. Der er i dag medarbejdere 
svarende til 270 årsværk beskæftiget med førtidspen- 
sionssager m.v. i nævnssekretariaterne i amtskommu- 
nalt regie. Vederlag til formænd og medlemmer i 
nævnene udgør i alt 9,8 mill. kr. årligt. 
Som følge af omlægningen forventes sagstallet i reva- 
liderings- og pensionsnævnene reduceret med ca. 
32.000 sager til ca. 14.000 sager i 1992. Personalefor- 
bruget i nævnssekretariaterne forventes tilsvarende 
reduceret med 187,7 årsværk i 1992 til 82,3 årsværk. 

Revaliderings- og pensionsnævnene og dermed 
sekretariaterne vil med omlægningen blive nedlagt 
med udgangen af juni 1992. 

Uafsluttede sager i revaliderings- og pensionsnæv- 
nene pr. 1.7. 1992 vil overgå til de sociale ankenævn, 
der i disse sager træffer afgørelse som første instans. 
De sociale ankenævns afgørelser vil kunne indankes 
til Den Sociale Ankestyrelse. 

De sociale ankenævn 
De sociale ankenævn vil overtage de klagesager 

over revaliderings-og pensionsnævnenes afgørelser, 
som Den Sociale Ankestyrelse i dag behandler vedr. 
førtidspension og biler mv., samt de klagesager, som 
amtsankenævnene i dag behandler, over kommuner- 
nes afgørelser på bistandslovsområdet mv. 

Som følge af omlægningen forventes det, at der vil 
blive et stigende antal klagesager. Københavns Kom- 
mune forbereder endvidere en omlægning af kom- 
munens sociale administration, således at den særli- 
ge adgang til prøvelse af de lokale kontorers afgørel- 
ser i kommunens centrale administration afskaffes. 
Denne omlægning forventes at give en stigning på bi- 
standslovsområdet mv., således at antallet af klagesa- 
ger fra Københavns kommune vil tilnærme sig antal- 
let i det øvrige land. 

Det samlede antal mødebehandlede klager i amts- 
ankenævnene over kommunernes afgørelser udgjor- 
de i 1989 ca. 15.700 sager.I nævnssekretariaterne er 
der beskæftiget medarbejdere, svarende til ca. 160 
årsværk. Udgifterne til medlemmernes vederlag i 
amtsankenævnene udgør 1,3 mill. kr. årligt. 

I Ankestyrelsen udgør antallet af klagesager over 
kommunernes, amtsankenævnenes og revaliderings- 
og pensionsnævnenes afgørelser ca. 8.400. 

Med stor usikkerhed skønnes antallet af klager 
over kommunernes afgørelser, der forventes behand- 
let i de sociale ankenævn, til ca. 25.000, heraf ca. 
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